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Samtlige af Udvalget stillede 42 Ændringsforslag vedtoges i 
Landstinget. Det saaledes ændrede Lovforslag vedtoges i 
Folketinget efter en kort Udvalgsbehandling. 

Om Lovens Indhold i dens Helhed bortset fra oven- 
nævnte Ændringer henvises til Aarbog 1920-21, pag, 421. 
Her skal hun gengives de ovenfor omtalte i denne Samling 
joretagne Ændringer i Lovforslaget inden dets Ophøjelse til Lov. 

Disse Ændringer er i det væsentlige følgende: 
Til Kapitel I. Værgeraadsinstituiionen. Kommunal- 

bestyrelserne, der vælger Værgeraadene, bliver stillet frit 
-i Valg af Mecllemme'J' - ingen Medlemmer behøver at tages 
blandt Lærerne og Lægerne, og der skal ikke være et vist 
Forhold mellem Antallet af Mænd og Kvinder*). Den eneste 
Indskrænkning, der er bibeholdt, er: for Landkommunernes 
Vedkommende, at et Medlem skal vælges af Kommunal- 
bestyrelsens Midte, for Købstadkommunernes Vedkommende, 
at et Medlem skal opfylde Betingelserne for at kunne ansættes 
i Dommerembede eller faa Beskikkelse som Sagfører, for 
Københavns Vedkommende, hvor Formanden og Næst- 
formanden vælges af Justitsministeren, gælder ingen Ind- 
skrænkning i Borgerrepræsentationens Valg af Medlemmer. 홢 
København og Frederiksberg, som efter det fremsatte Lov- 
forslag skulde udg'øre een Værgeraadskreds, adskilles efter 

*) I Landstingsudvalgets Betænlming udtales herom: »Med 
Hensyn til Lærernes og Kvindernes Inddragelse i Værge- 
raadsarbejdet finder man det ingenlunde ligegyldigt, om 
der vælges Lærere og Kvinder ind i Værgeraadene eller 
ikke, man maa tværtimod mene, at Læreren har gode Be- 
tingelser for at forstaa Barnets Karakter, ikke alene de 
Børn, han kender fra Skolen, men Barnenaturen i det'hele 
taget, og at det derfor som Regel vil være en Vinding for 
et Værgeraad at have en Lærer i sin Midte. Udvalget finder 
det ligeledes naturligt, at der i ethvert Værgeraad findes 
saavel Kvinder som Mænd. 홢 Man har fra Udvalgets Side 
ønsket at lægge hele Valgretten, men ogsaa Ansvaret for 
Valget i Kommunalbestyrelsens Haand for derved at skabe 
Mulighed for, at Værgeraadene kan vinde den Tillid blandt 
Befolkningen, som de ikke kan undvære, hvis deres Gerning 
skal kunne lykkes. Udvalget tvivler ikke om, at Kommunal- 
bestyrelserne ved Valg af Medlemmer til Værgeraadene 
altid vil bestræbe sig for at vælge de til Gerningen bedst 
,egnede Mænd og Kvinder.« 

28 


